
Sektion Leipzig des
Deutschen Alpenvereins (DAV) e.V.
Könneritzstr. 98a
04229 Leipzig
Tel.: 0341 4773138

von:  bis:  

Ankunft Abfahrt Verbrauch

Zählerstand Gas m³

Zählerstand Elektro KWh

pro Nacht
10,00 €        pro Nacht 20,00 €         

 Summe Gäste über 
18 Jahre 

Anzahl Anzahl

Betrag Betrag

pro Nacht 5,00 €      pro Nacht 10,00 €     
 Summe Gäste bis 18 

Jahre/Erm. 

Anzahl Anzahl

Betrag Betrag
Kst. 6025 3 Kst. 6035 3

01.11. bis 31.03. 1,30 €          01.04. bis 30.10. 2,50 €           

Anzahl Anzahl

Preis pro Nacht 4,00 €          Anzahl

Anzahl

2,00 €      Anzahl

Anzahl Betrag

10,00 €    

Anzahl Betrag

10,00 €    

Rathen,

Nutzungsentgelt überwiesen am IBAN:    DE14 8605 5592 1090 1503 65
(Datum)     BIC:   WELADE8LXXX  (Sparkasse Leipzig)

  wird vom Verein ausgefüllt:

Bareinzahlung Kasse am   Kostenstellen KSH:
(Datum)   sachl./rechn.richtig:

  angewiesen:

  erhalten:   gebucht:
(Unterschrift des Empfängers) 2023_DAV_Leipzig_KSHHD

DAV-Mitglieder Nichtmitglieder

Abrechnung Nutzungsentgelt
Karl-Stein-Hütte

     gültig ab                         gem. Gebührenordnung vom  

Erfassung der Übernachtung und der durch den Hüttendienst eingenommenen Übernachtungsgebühren gem. 
Gebührenordnung analog zu den Eintragungen im Hüttenbuch

Übernachtungszeitraum: 

Name der Reisegruppe Bitte mit einer Nachkommastelle

Sonderregelungen  
Gebührenordnung

Alters-
gruppen

Anzahl der 
Übernachtungen

Anzahl der 
Übernachtungen

Punkt 7 GO gebührenfreie 
Übernachtung Gäste über 18 

Jahre

Anzahl
Punkt 8 GO ermäßigte 
Übernachtung (5,00 €) Gäste bis zum 

vollendeten 18. 
Lebensjahr

Anzahl

Betrag

Die Angaben wurden geprüft und entsprechen den 
Eintragungen im Hüttenbuch. Zahlbetrag: 

nur für Buchhaltung

Kurtaxe Gemeinde Rathen                                 
Nicht für Mitglieder der Sektion Leipzig!                     
Ermäßigungen mit 0,5 rechnen                      Kst. 872 0

davon sind wieviel Pesonen mit ermäßigter Kurtaxe  

Parkgebühren Gästekarte             Kst. 875 0

Kinder bis 3 Jahre im Bett der Eltern ohne Berechnung

Tagesaufenthalt                                                                               
Umweltbeitrag für alle Gäste ab 3 Jahre                                  Kst. 6024_3

geleistete Reservierungsgebühren bitte hier eintragen 
(Anzahl Übernachtungen, ermäßgt mit 0,5 rechnen)

Gutschrift Reservierungsgebühren für tatsächliche 
Übernachtungen, max. die geleisteten Gebühren
Bitte hier Informationen für die Geschäftsstelle eintragen

Energiepauschale

(Kst. 6026 3)  Duschgeld

Hüttendienst:
(Datum) (Name) (Unterschrift)


